

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2010/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS EXCETO INTRA ORCAMENTARIAS I	28.246.000,00	28.246.000,00	5.935.080,43	21,01 %	32.391.261,50	114,68 %	-4.145.261,50
RECEITAS CORRENTES	27.591.400,00	27.591.400,00	5.575.605,39	20,21 %	30.196.113,38	109,44 %	-2.604.713,38
RECEITA TRIBUTARIA	1.870.000,00	1.870.000,00	453.129,32	24,23 %	2.657.706,36	142,12 %	-787.706,36
IMPOSTOS	1.509.725,00	1.509.725,00	411.638,33	27,27 %	2.388.591,57	158,21 %	-878.866,57
TAXAS	360.275,00	360.275,00	41.490,99	11,52 %	269.114,79	74,70 %	91.160,21
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	0,00	0,00	52.535,00	0,00 %	52.535,00	0,00 %	-52.535,00
CONTRIBUICOES SOCIAIS	0,00	0,00	52.535,00	0,00 %	52.535,00	0,00 %	-52.535,00
RECEITA PATRIMONIAL	337.000,00	337.000,00	28.483,71	8,45 %	281.910,89	83,65 %	55.089,11
RECEITAS IMOBILIARIAS	7.500,00	7.500,00	13.470,00	179,60 %	47.009,29	626,79 %	-39.509,29
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	329.500,00	329.500,00	15.013,71	4,56 %	234.901,60	71,29 %	94.598,40
RECEITA DE SERVICOS	181.000,00	181.000,00	85.947,70	47,49 %	220.360,91	121,75 %	-39.360,91
TRANSFERENCIAS CORRENTES	24.568.000,00	24.568.000,00	4.828.813,79	19,65 %	26.339.458,40	107,21 %	-1.771.458,40
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	24.131.000,00	24.131.000,00	4.804.376,82	19,91 %	26.129.616,19	108,28 %	-1.998.616,19
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	70.000,00	70.000,00	4.941,92	7,06 %	58.042,76	82,92 %	11.957,24
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	1.000,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	366.000,00	366.000,00	19.495,05	5,33 %	151.799,45	41,48 %	214.200,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	635.400,00	635.400,00	126.695,87	19,94 %	644.141,82	101,38 %	-8.741,82
MULTAS E JUROS DE MORA	109.400,00	109.400,00	9.526,35	8,71 %	63.490,47	58,04 %	45.909,53
INDENIZACOES E RESTITUICOES	1.500,00	1.500,00	15.467,71	1031,18 %	38.872,69	2591,51 %	-37.372,69
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	385.000,00	385.000,00	89.876,64	23,34 %	482.893,41	125,43 %	-97.893,41
RECEITAS DIVERSAS	139.500,00	139.500,00	11.825,17	8,48 %	58.885,25	42,21 %	80.614,75
RECEITAS DE CAPITAL	654.600,00	654.600,00	359.475,04	54,92 %	2.195.148,12	335,34 %	-1.540.548,12
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	39.664,00	0,00 %	39.664,00	0,00 %	-39.664,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	39.664,00	0,00 %	39.664,00	0,00 %	-39.664,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	653.600,00	653.600,00	319.811,04	48,93 %	2.155.484,12	329,79 %	-1.501.884,12
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	68.530,00	0,00 %	-68.530,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	653.600,00	653.600,00	319.811,04	48,93 %	2.086.954,12	319,30 %	-1.433.354,12
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	1.000,00
OUTRAS RECEITAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	1.000,00
RECEITAS INTRA ORCAMENTARIAS II	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.935.080,43	21,01 %	32.391.261,50	114,68 %	-4.145.261,50
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.935.080,43	21,01 %	32.391.261,50	114,68 %	-4.145.261,50
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.935.080,43	21,01 %	32.391.261,50	114,68 %	-4.145.261,50
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	1.380.851,67	-	-	0,00	-	-
Superávit Financeiro	-	1.380.851,67	-	-	0,00	-	-
Reabertura de	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS				SALDO A EXECUTAR
						LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (h)	%	
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre			
	(d)	(e)	(f) = (d+e)				(g)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	26.125.665,00	7.557.623,83	33.683.288,83	3.860.564,51	32.792.692,61	5.619.202,81	31.477.157,02	1.828.487,66	98,88 %	377.644,15
DESPESAS CORRENTES	24.322.465,00	3.679.266,53	28.001.731,53	3.589.724,57	27.618.620,29	5.121.455,04	27.489.142,06	329.037,95	99,34 %	183.551,52
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.048.275,00	1.801.709,08	11.849.984,08	2.493.603,71	11.845.022,80	2.493.603,71	11.845.022,80	0,00	99,96 %	4.961,28
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	194.000,00	20.258,00	214.258,00	58.023,64	208.092,41	58.023,64	208.092,41	0,00	97,12 %	6.165,59
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.080.190,00	1.857.299,45	15.937.489,45	1.038.097,22	15.565.505,08	2.569.827,69	15.436.026,85	329.037,95	98,92 %	172.424,65
DESPESAS DE CAPITAL	1.758.200,00	3.923.357,30	5.681.557,30	270.839,94	5.174.072,32	497.747,77	3.988.014,96	1.499.449,71	96,58 %	194.092,63
INVESTIMENTOS	1.342.900,00	3.465.403,80	4.808.303,80	231.929,04	4.306.472,79	458.836,87	3.120.415,43	1.499.449,71	96,08 %	188.438,66
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	604.500,00	604.500,00	0,00	604.500,00	0,00	604.500,00	0,00	100,00 %	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	415.300,00	-146.546,50	268.753,50	38.910,90	263.099,53	38.910,90	263.099,53	0,00	97,90 %	5.653,97
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.122.335,00	542.002,35	1.664.337,35	390.339,76	1.660.627,90	390.339,76	1.660.627,90	0,00	99,78 %	3.709,45
DESPESAS CORRENTES	1.020.335,00	522.002,35	1.542.337,35	368.315,42	1.538.659,81	368.315,42	1.538.659,81	0,00	99,76 %	3.677,54
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.020.335,00	522.002,35	1.542.337,35	368.315,42	1.538.659,81	368.315,42	1.538.659,81	0,00	99,76 %	3.677,54
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	102.000,00	20.000,00	122.000,00	22.024,34	121.968,09	22.024,34	121.968,09	0,00	99,97 %	31,91
INVERSÕES FINANCEIRAS	102.000,00	20.000,00	122.000,00	22.024,34	121.968,09	22.024,34	121.968,09	0,00	99,97 %	31,91
SUBTOTAL DA DESPESAS (X) = (VIII + IX)	27.248.000,00	8.099.626,18	35.347.626,18	4.250.904,27	34.453.320,51	6.009.542,57	33.137.784,92	1.828.487,66	98,92 %	381.353,60
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	27.248.000,00	8.099.626,18	35.347.626,18	4.250.904,27	34.453.320,51	6.009.542,57	33.137.784,92	1.828.487,66	98,92 %	381.353,60
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	27.248.000,00	8.099.626,18	35.347.626,18	4.250.904,27	34.453.320,51	6.009.542,57	33.137.784,92	1.828.487,66	98,92 %	381.353,60

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Município de Buritama - 16/set/2013 - 08h e 58m

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2010/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não-processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
- b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64